
 
 

1 

 

D.P. N° 355/2023 

IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 

VISTA LA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI, 
RECANTE NORME IN MATERIA DI PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO E DI DIRITTO DI ACCESSO AI 

DOCUMENTI AMMINISTRATIVI; 
VISTO IL TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE E REGOLAMENTARI IN MATERIA DI 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, EMANATO CON D.P.R. 28.12.2000, N. 445 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI; 
VISTO IL GPDR (REGOLAMENTO 2016/679) “CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE 

DEI DATI PERSONALI” ED IL DLGS 101/2018; 
VISTA LA LEGGE 15 APRILE 2004, N. 106 ED IL D.P.R. 3 MAGGIO 2006, N. 252 RECANTE NORME 

IN MATERIA DI DEPOSITO LEGALE DEI DOCUMENTI DI INTERESSE CULTURALE DESTINATI ALL’USO 

PUBBLICO; 
VISTA LA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 ED IN PARTICOLARE L’ART. 24; 
VISTO IL D.M. 25 MAGGIO 2011, N. 243 AVENTE AD OGGETTO: “CRITERI E PARAMETRI 

RICONOSCIUTI, ANCHE IN AMBITO INTERNAZIONALE, PER LA VALUTAZIONE PRELIMINARE DEI 

CANDIDATI DESTINATARI DI CONTRATTI DI CUI ALL’ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010”; 
VISTO IL D.P.R. N. 232 DEL 15 DICEMBRE 2011 CONTENENTE IL REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DEL TRATTAMENTO ECONOMICO DEI PROFESSORI E DEI RICERCATORI UNIVERSITARI, A 

NORMA DELL’ARTICOLO 8, COMMI 1 E 3 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N.240; 
VISTA LA LEGGE 12 NOVEMBRE 2011, N. 183 (LEGGE DI STABILITÀ 2012), E IN PARTICOLARE 

L’ART.15 RECANTE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CERTIFICATI E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE; 
VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 29 MARZO 2012, N. 49 E, IN PARTICOLARE L’ART. 5 COMMA 5 

LETTERA A); 
VISTA LA LEGGE NR. 35 DEL 4 APRILE 2012 ED IN PARTICOLARE L’ART. 49 COMMA 1 LETTERA M;  
VISTO IL D.M. 30 OTTOBRE 2015, N. 855 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE N. 271 DEL 20 

NOVEMBRE 2015, CONCERNENTE LA RIDETERMINAZIONE DEI MACROSETTORI E DEI SETTORI 

CONCORSUALI;  
VISTO LO STATUTO DELLA LIBERA UNIVERSITÀ MEDITERRANEA LUM “GIUSEPPE DEGENNARO” 

EMANATO CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 113/2020 DEL 25.06.2020 E PUBBLICATO NELLA 

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SERIE GENERALE - N. 178 DEL 16.07.2020 E 

MODIFICATO CON D.P. 231/2021 PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 

ITALIANA - SERIE GENERALE N. 270 DEL 12.11.2021 E CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 249/2022 

PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SERIE GENERALE N.249 

DEL 24.10.2022; 
VISTO IL “CODICE ETICO” EMANATO CON DP. 189/20 DEL 30.12.2020, NONCHÉ IL 

“REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DI DISCIPLINA E SUL PROCEDIMENTO 

DISCIPLINARE PER IL PERSONALE ACCADEMICO DI RUOLO” EMANATO CON DP. 188/20 DEL 

30.12.2020; 
VISTO IL “CODICE ETICO” E IL “SISTEMA DISCIPLINARE” DELL’ENTE ECCLESIASTICO OSPEDALE 

GENERALE REGIONALE “F. MIULLI”; 
VISTO IL PROTOCOLLO DI INTESA TRA L’UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO E L’ENTE 

ECCLESIASTICO OSPEDALE GENERALE REGIONALE “F. MIULLI” PER L’ISTITUZIONE DEL CORSO DI 



 
 

2 

 

LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E CHIRURGIA (LM-41) SIGLATO IN DATA 

12.01.2021; 
VISTO IL “REGOLAMENTO DELL’UNIVERSITÀ LUM “GIUSEPPE DEGENNARO” 

RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI 

DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI PUBBLICHE PER L’ASSUNZIONE 

DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERSITARIA 

TRAMITE SCAMBIO” DELL’UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO (DP. NR. 179.21 DEL 

23.07.2021); 
VISTA LA DELIBERA DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA “MEDICINA E CHIRURGIA” 

DEL 07.06.2023; 
VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO NELLA SEDUTA DEL 08.06.2023; 
VISTA LA DELIBERA DEL COMITATO ESECUTIVO DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE DEL 

13.06.2023 
VISTO IL D.P 178/2023 DEL 21.06.2023 CONCERNENTE L’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER 

TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI RICERCATORE 

UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO – SENIOR, MEDIANTE STIPULA DI CONTRATTO DI LAVORO 

SUBORDINATO DELLA DURATA DI 36 MESI, AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETT. B), LEGGE 

240/10, SECONDO LE INDICAZIONI DI SEGUITO INDICATE, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

E CHIRURGIA: N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TD- LETTERA B; AREA CONCORSUALE: 06 SCIENZE 

MEDICHE; MACRO-SETTORE: 06/F - CLINICA CHIRURGICA INTEGRATA; SETTORE CONCORSUALE: 
06/F4 – MED/33 - MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE E MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA; 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: MED/33 - MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE; 
VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI “MEDICINA E CHIRURGIA” DEL 

11.09.2023 CON LA QUALE VENIVA PROPOSTA LA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI 

VALUTAZIONE COMPARATIVA DI CUI AL DP. N. 178/2023 DEL 21/06/2023; 
VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 12.09.2023 CHE APPROVA LA PROPOSTA DI 

COMMISSIONE; 
VISTA LA DELIBERA DEL COMITATO ESECUTIVO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 

12.09.2023 CHE APPROVA LA PROPOSTA DI COMMISSIONE; 
VISTO IL DP.253/2023 DEL 15.09.2023 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

COMPARATIVA 
VISTA LA RICHIESTA DI CONCESSIONE DI PROROGA DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE INOLTRATA 

DAL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE IN DATA 15.12.2023 (DI CUI AL PROT. LUM 7445/2023); 
CONSIDERATI I COMPROVATI ED ECCEZIONALI MOTIVI SEGNALATI DAL PRESIDENTE DELLA 

COMMISSIONE ISTRUTTORIA  
 

DECRETA 

Art.  1 

1. Stante la selezione pubblica (ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive 
modifiche e integrazioni) relativa a: N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TD- LETTERA 
B; AREA CONCORSUALE: 06 SCIENZE MEDICHE; MACRO-SETTORE: 06/F - 
CLINICA CHIRURGICA INTEGRATA; SETTORE CONCORSUALE: 06/F4 – 
MED/33 - MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE E MEDICINA FISICA E 



 
 

3 

 

RIABILITATIVA; SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: MED/33 - MALATTIE 
APPARATO LOCOMOTORE pubblicato sulla G.U. n°50 del 04.07.2023, mediante 
stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lett. b), Legge 240/10, presso il Dipartimento di “Medicina e Chirurgia”; la 
Commissione di Valutazione Comparativa, già nominata con DP. 253/2023 del 
15.09.2023, è prorogata nelle sue attribuzioni e funzioni, di cui al Regolamento DP. 
179/2021, per due mesi oltre i termini di cui al DP.253/2023 onde provvedere al 
completamento dei lavori di cui all’Art. 8 del Bando DP. 178/2023.    

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web dell’ateneo - sezione concorsi. 

 

Casamassima, 15.12. 2023 

Università LUM 

Il Presidente del C.d.A, 

Prof. Emanuele Degennaro 

 


		2023-12-15T13:40:26+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro


		2023-12-15T13:40:30+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro




